
 
ค าสั่ง มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย วิทยาเขตอีสาน 

ที่ ๔๑/๒๕๕๖ 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินการพิธีซ้อมรับประทานปริญญาบัตร ประจ าปี ๒๕๕๕ 

……………………………………… 

ตามที่มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย วิทยาเขตอีสาน ได้ก าหนดจัดพิธีซ้อมรับประทาน
ปริญญาบัตรบัณฑิตและมหาบัณฑิตใหม่ ประจ าปีพุทธศักราช ๒๕๕๕ ในวันเสาร์-อาทิตย์ ที่ ๑๑-๑๒ 
พฤษภาคม ๒๕๕๖ นั้น 

อาศัยอ านาจตามในมาตรา ๒๗ (๑) และมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหามกุฏ-
ราชวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๔๐ จึงแต่งตั้งให้ผู้มีรายนามท้ายค าสั่งนี้เป็นคณะกรรมการด าเนินการฝึกซ้อม      
พิธีรับประทานปริญญาบัตร ประจ าปี ๒๕๕๕ ดังนี้ 
 

คณะกรรมการอ านวยการ 
๑. พระครูปลัดธรรมจริยวัฒน์ (ดร.)  ประธานกรรมการ 
๒. พระมหาสมัย  ผาสุโก (ดร.)  กรรมการ 
๓. พระมหาวิศักดิ์  ชาตสุโภ  กรรมการ 
๔. นายเอกชาตรี  สุขเสน   กรรมการ 
๕. รศ.ดร.วโิรจน์  สารรัตนะ  กรรมการ 
๖. นายวิทูล  ทาชา    กรรมการ  

 

คณะกรรมการดูแลกิจกรรมและพิธีฝึกซ้อมใน/ นอกห้องประชุม 
๑. พระมหาวิศักดิ์  ชาตสุโภ  ประธานกรรมการ 
๒. พระมหานิรันดร์ สุวิชฺชานนฺโท  รองประธานกรรมการ 
๓. พระครูไพบูลย์พัฒนาทร  กรรมการ 
๔. พระมหารุ่งเรือง  รกฺขิตธมฺโม  กรรมการ 
๕. พระมหาศุภชัย  สุภกิจฺโจ  กรรมการ 
๖. พระประสงค์  ภูริญาณเมธี (ดร.) กรรมการ 
๗. พระมหาประสงค์  กิตฺติญาโณ  กรรมการ 
๘. รศ.ดร.ไพโรจน์  บัวสุข   กรรมการ 
๙. นายแก่นเพชร  แฝงสีพล  กรรมการ 
๑๐. นายวรเทพ  เวียงแก   กรรมการ 
๑๑. นายเอนก  มูลมา   กรรมการ 
๑๒. นายอาทิตย์  ผ่านพูล   กรรมการ 
๑๓. นายอภิชิต  เหมือยไธสง  กรรมการ 
 
                                                                              ๑๔. นายแสงอาทิตย์... 



~ ๒ ~ 
 

๑๔. นายแสงอาทิตย์  ไทยมิตร   กรรมการ 
๑๕. นายสมควร  ข่าสะโปน  กรรมการ 
๑๖. นายศักดิพงษ์  โสภาจร  กรรมการ 
๑๗. ดร.สิทธิพร  เกษจ้อย   กรรมการ 
๑๘. นายชนาธิป  ศรีโท   กรรมการ 
๑๙. นายวิทูล  ทาชา    กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ดูแลกิจกรรมและการฝึกซ้อม ล าดับขั้นตอนการเข้ารับประทานปริญญาบัตรใน/นอกห้องประชุม 
 

คณะกรรมการบันทึกภาพและควบคุมเครื่องเสียง 
๑. พระขวัญประชา  ธมฺมวุฑฺโฒ   ประธานกรรมการ 
๒. พระคัมภีรภาพ  มหาคมฺภีโร   รองประธานกรรมการ 
๓. พระมหาศุภชัย  สุภกิจฺโจ  กรรมการ 
๔. พระธงชัย  กตชโย   กรรมการ 
๕. นายจ านงค์  นามมา   กรรมการ 
๖. นายเอกพล  พันธ์ค า   กรรมการ 
๗. นายศักดิพงษ์  โสภาจร  กรรมการ 
๘. นายสุทธิพงษ์  สายาพัฒน์  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ บันทึกภาพภายใน ภายนอกห้องประชุมและควบคุมดูแลเครื่องเสียงภายในห้องประชุม 
 

คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม 
  ๑. พระครูปลัดสังวรณ์  กิตฺติสาโร  ประธานกรรมการ 
  ๒. พระครูธรรมธรพิเชษฐ์  ธมฺมธโช รองประธานกรรมการ 

๓. พระมหาสมพงษ์  สุขุมาโล (ผศ.) กรรมการ                                             
๔. พระสุรศรี  ปภากโร (ดร.)  กรรมการ 
๕. พระมหาวิไลศักดิ์  ปญฺญาวโร  กรรมการ 
๖. พระครูสุวรรณสุทธิกิจ    กรรมการ 
๗. พระสมบูรณ์  อุตฺตโม   กรรมการ 
๘. พระวรชัด  ปยุตฺโต   กรรมการ 
๙. พระทวี  อภโย   กรรมการ 
๑๐. พระมหาสัจจารักษ์  ปาลโก  กรรมการ 
๑๑. พระมหาวิรุธ  วิโรจโน  กรรมการ 
๑๒. ผศ. ทรงวุฒิ  ศรีวิไล   กรรมการ 
๑๓. ดร.ภัทรชัย  อุทาพันธ์  กรรมการ 
๑๔. นายมนต์เทียน  มนตราภิบลูย์  กรรมการ 
๑๕. นายพจนพงศ ์ ทุมแสน  กรรมการ 
๑๖. นายศักดา  พิทยาภาพงศ ์  กรรมการ 
๑๗. ผศ.ดร.เสงี่ยม  ศิริสวัสดิ ์  กรรมการ 
๑๘. นางสาวเฉลิมพร  มุงคุณโคตร  กรรมการ 
 
                                                                        ๑๙. ว่าที่ ร.ต.หญิง วาริณี... 



~ ๓ ~ 
 

๑๙. ว่าที่ ร.ต.หญิงวาริณี  โพธิราช  กรรมการ 
๒๐. นายธนกร  ชูสุขเสริม   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ๑. จัดเตรียมทีร่ับรองฉันภัตตาหารเพลส าหรับพระเจริญพระพุทธมนต์ 
  ๒. จัดภัตตาหารเพล/อาหาร พระเถระ คณาจารย์ผู้บริหาร พระบัณฑิต และแขกผู้มีเกียรติ 
 

คณะกรรมการฝ่ายจราจร/สถานที่ 
๑. นายธนกร  ชูสุขเสริม   ประธานกรรมการ 
๒. นายวิไล  ไชยทาง   รองประธานกรรมการ 
๓. นายสุทธิพงษ์  สายาพัฒน์  กรรมการ                                                                                 
๔. นายกิตติยานนท์  วรรณวงศ์   กรรมการ 
๕. นายบุญมา  จินารักษ์   กรรมการ 
๖. นายปัญญา  ซิกว้าง   กรรมการ 
๗. นายไพวัลย์  แก้วไพทูล  กรรมการ 
๘. นายจักราวุธ  แซ่แต ้   กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ๑. จัดเจ้าหน้าที่ดูแลการจราจรภายในวิทยาเขต      
           ๒. จัดที่จอดรถส าหรับผู้มาร่วมงาน/ตั้งเต็นท ์
  ๓. ดูแลเรื่องสถานที่พัก/จัดโซน 
 
คณะกรรมการรับจองโรงทาน/เขียนป้ายโรงทาน 
  ๑. พระมหาวิรุธ  วิโรจโน   ประธานกรรมการ 
  ๒. นายเอนก  มูลมา   รองประธานกรรมการ 
  ๓. พระธงชัย  กตชโย   กรรมการ 
  ๔. พระวรชัด  ปยุตฺโต   กรรมการ 

๕. นายอภิชิต  เหมือยไธสง  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่  ๑. รับจองรายนามผู้มีความประสงค์จัดตั้งโรงทาน    ๒. เขียนป้ายชื่อโรงทาน 
 
คณะกรรมการฝ่ายตกแต่ง/ประดับผ้า 

๑. นายก้องพิพัฒน์  กองค า  ประธานกรรมการ 
๒. นายหาร  บึงสพาน   รองประธานกรรมการ   
๓. นางสาวอัทธนีย์  เยาวโพธิ ์  กรรมการ    
๔. นางสาวธัญญา  อุดชาชน  กรรมการ 
๕. นางสาวกุทัย  หาระพันธ์  กรรมการ 
๖. นางสาวกุลธิดา  วรรณวงศ ์  กรรมการ 
๗. ว่าที่ร้อยตรีหญิงวาริณี  โพธิราช  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ๑. จัดตกแต่งดอกไม้สถานที่จัดงาน     
            ๒. ประดับผ้าสถานที่จัดงาน 

 

                                                                                                          คณะกรรมการ... 



~ ๔ ~ 
 

คณะกรรมการฝ่ายลงทะเบียนบัณฑิต 
๑. นายอภิชิต  เหมือยไธสง  ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวขวัญใจ  แก้วแสง  รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวศริญญา  เผือกนอก  กรรมการ 
๔. นายหาร  บึงสพาน   กรรมการ 
๕. นางวาสนา  ทาชา   กรรมการ 
๖. นางสาวกุลธิดา  วรรณวงศ ์  กรรมการ 
๗. นางสาวนัยน์ปภรณ์  สภุา  กรรมการ 
๘. นายจตุพล  สุวรรณราช  กรรมการ 
๙. นายชนาธิป  ศรีโท   กรรมการ 
๑๐. นางสาวดาวฤดี  มุ่งหมาย  กรรมการ 
๑๑. นางสาวมยุรี  พินิจลึก  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ๑. จัดท ารายชื่อบัณฑิต/มหาบัณฑิต   
            ๒. ก าหนดหมายเลขท่ีนั่งบัณฑิต/มหาบัณฑิต   
            ๓. รับลงทะเบียนบัณฑิต/มหาบัณฑิต 
 

คณะกรรมการฝ่ายโรงทานกลาง/อาหารและเครื่องดื่ม 
๑. นายสุทธินันท์ พรหมพันธุ์ใจ  ประธานกรรมการ 
๒. นายพิสุทธิ์ อุดชาชน   รองประธานกรรมการ 
๓. นายประยูร จันตะโย   กรรมการ 
๔. นางสาวกุทัย หาระพันธ์  กรรมการ 
๕. นางสาวชุลีพร นาหัวนิล  กรรมการ 
๖. นางสาวอัทธนีย์ เยาวโพธิ ์  กรรมการ 
๗. นางสาวขวัญใจ แก้วแสง  กรรมการ 
๘. นางสาวขวัญตา ศรีแก้ว  กรรมการ 
๙. นางสาวธัญญา อุดชาชน  กรรมการ 
๑๐. นางสาวเฉลิมพร มุงคุณโคตร  กรรมการ 
๑๑. นายนพรัตน์ ดอกเกษ  กรรมการ 
๑๒. นางรัชนีบูรณ์ เนตรภักดี  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ๑. จัดท าโรงทานของวิทยาเขต  
           ๒. ดูแลอาหารจากโรงทานและจัดภัตตาหารเพลถวายพระบัณฑิตใหม่   
           ๓. ดูแลโต๊ะแขกผู้มีเกียรติชั้น ๒ อาคารศูนย์วิทยบริการสิรินธร 
                                                                                                           
คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม 

๑. นายเอนก  มูลมา   ประธานกรรมการ 
๒. ดร.สิทธิพร  เกษจ้อย   กรรมการ 
๓. นายธีระชัย  ชาติชนบท  กรรมการ 
๔. ดร.สมชาย  ฐานเจริญ   กรรมการ 
๕. นายกฤษณา  เสนาเวียง  กรรมการ 
                                                                                ๖. นายแสงอาทิตย์... 



~ ๕ ~ 
 

๖. นายแสงอาทิตย์  ไทยมิตร   กรรมการ 
๗. นางสาวขวัญใจ  แก้วแสง  กรรมการ 
๘. นายสมศักดิ์  จันทดี   กรรมการ 
๙. นายกิตติยานนท์  วรรณวงศ ์  กรรมการ 
๑๐. นางสาวศิริญญา  เผือกนอก  กรรมการ 
๑๑. นางสาวกุลธิดา  วรรณวงศ์  กรรมการ 
๑๒. นางวาสนา  ทาชา   กรรมการ 
๑๓. นายนพรัตน์  ดอกเกษ  กรรมการ 
๑๔. นางรัชนีบูรณ์  เนตรภักดี  กรรมการและเลขานุการ 
๑๕. นางสาวดาวฤดี  มุ่งหมาย  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๖. นางสาวเฉลิมพร  มุงคุณโคตร  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๗. นางสาวมยุรี  พินิจลึก  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๘. นางสาวอัทธนีย์  เยาวโพธิ์  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที่  ๑. จัดเตรียมที่ส าหรับพระเถระฉันภัตตาหารเพล/แขกผู้มีเกียรติ 
  ๒. ดูแลต้อนรับ-ส่งแขกผู้มีเกียรติ 
 
คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ/พิธีกร 

๑. นายวรเทพ  เวียงแก   ประธานกรรมการ 
๒. นายเอกชาตรี  สุขเสน   กรรมการ 
๓. พระมหาศุภชัย  สุภกิจโจ  กรรมการ 
๔. นายแสงอาทิตย์  ไทยมิตร  กรรมการ 
๕. นายกิตติยานนท์  วรรณวงศ์  กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าที ่ ๑. ดูแลระเบียบศาสนพิธีการให้เรียบร้อย 
 ๒. เป็นพิธีกรจัดล าดับระเบียบขั้นตอนตลอดงาน  

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่ ๓ เดือน พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๕๖ 
 

 
(พระครูปลัดธรรมจริยวัฒน์,ดร.) 

รักษาการแทนรองอธิการบดี 
มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย วิทยาเขตอีสาน 

ปฏิบัติการแทนอธิการบดี 
 


